
 
DSS12/05/2009– SPECIALISTICA AMB.LE NOMINA RESPONSA BILI DI BRANCA       pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA DEI RESPONSABILI DI BRANCA PER LA SPECIALISTICA 

AMBULATORIALE. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Distretto Sanitario dr Antonio Demontis 

PREMESSO  

- che i commi 2-15 dell’art.30 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei   

rapporti con i medici specialisti ambulatoriali del 23/03/2005, prevedono la    

nomina dei Responsabili di branca per l’attività specialistica ambulatoriale e      

rimandano agli accordi regionali per l’individuazione dei compiti e delle funzioni      

loro attribuite; 

- che l’accordo integrativo regionale attualmente in vigore è quello che era stato    

sottoscritto  in data 07/08/2003 ai sensi del precedente accordo nazionale DPR    

271/00; 

- che con la nota dell’assessorato Regionale n 9194 / DG  del 07/03/2006  era stato 

disposto che  nelle more della definizione della nuova contrattazione integrativa 

per la specialistica ambulatoriale, di dare piena applicazione all’Accordo Regionale 

esistente compatibilmente con quanto disposto dall’Accordo Nazionale del 

23/03/2005; 

-  che in data  17/06/08 si è tenuta la conferenza di Branca  per l’individuazione del 

Responsabile della Branca Chirurgica, Medica ed Oculistica, i medici presenti 

hanno espresso il loro consenso, con delega scritta, nei confronti di un loro collega 

della stessa area; 

 

DATO ATTO  

- che nell’incontro tra gli specialisti e l’amministrazione, per l’individuazione dei 

Responsabili delle Branca Chirurgica, Medica ed Oculistica, sono stati individuati i 

sanitari da nominare Responsabili di branca e precisamente: 

o Area Chirurgica                                          Dr Bernardo Fancello 

o Area Medica                                               Dr Gabriele Angelo Marongiu 

o Branca Oculistica                                        Dr.ssa Rosella Pintus 

- che gli stessi hanno accettato l’incarico, come da dichiarazioni sottoscritte che si 

allegano alla presente per farne parte integrante  e sostanziale; 

 

DELIBERAZIONE  n°223  del  14.05.2009 



 
DSS12/05/2009– SPECIALISTICA AMB.LE NOMINA RESPONSA BILI DI BRANCA       pag. 2 di 3 

DATO ATTO  che con deliberazione 22/67 del 13/05/04, pubblicata sul BURAS n°20      

del 21/06/04, la Giunta Regionale ha individuato le risorse finanziarie a disposizione delle 

ASL per la corresponsione dei compensi loro dovuti pari all’importo annuo di € 8.955.22;  

VISTO l’accordo regionale per la medicina specialistica ambulatoriale in vigore, DGR n  

30/10 del 26/08/2003 stipulato ai sensi del 271/00; 

VISTA la nota dell’assessorato Regionale n9194 / DG  del 07/03/2006   
 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 

Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

a) Di nominare i seguenti specialisti ambulatoriali interni come Responsabili delle 

rispettive branche: 

                  Area Chirurgica                     Dr Bernardo Fancello 

                  Area Medica                                  Dr Gabriele Angelo Marongiu 

                  Branca Oculistica                           Dr.ssa Rosella Pintus 

b) DI far fronte alla relativa spesa presunta di € 8.955,22 con le risorse di cui allo 

specifico budget per l'esercizio 2009 che graverà sui conti:  - 44.02.01 - 44.08.01 - 

58.02.08; 

c) Di inviare  copia della presente agli specialisti interessati, al servizio Medicina di Base 

e al servizio Bilancio per le rispettive competenze. 

    

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 
 

 

       Il Direttore del Distretto 

       Dott. Antonio Demontis 

L’estensore 

Sigra Lucia Podda. 



 
DSS12/05/2009– SPECIALISTICA AMB.LE NOMINA RESPONSA BILI DI BRANCA       pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Sanitario 
− …….
 


